СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
      Чернояровский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

            третий  созыв

           Р Е Ш Е Н И Е

    30.06.2017  №  12/74-рс
                с. Черноярово

 О возмещении затрат на         водоснабжение

В целях организации водоснабжения на территории администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области, на основании части 1 п.4 ст.14 ФЗ № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального  образования Чернояровский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Утвердить временное положение о возмещении жителями администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области затрат понесенных администрацией сельсовета по организации водоснабжения населения (согласно приложению).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Председатель Совета Депутатов                                               Ю.И. Плотников

Разослано: администрации района, прокурору района, комиссии.
Приложение к решению
от 30.06.2017  №  12/74-рс
ПОЛОЖЕНИЕ ( временное)
О возмещении жителями муниципального образования Чернояровский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области затрат понесенных  администрацией сельсовета по организации водоснабжения населения.

1. Настоящее Положение разработано в целях исполнения полномочия органа местного самоуправления МО Чернояровский сельсовет на основании части  1 п.4 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. В соответствии с данным положением подлежат возмещению администрации Чернояровского сельсовета населением муниципального образования Чернояровский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области затрат по организации водоснабжения:
- оплата электроэнергии на водоснабжение;
-оплата за проведение работ по устранению порывов на водопроводе;

-оплата за покупку водяного насоса взамен вышедшего из строя.

       3. Для определения суммы расходов и правильностью организации

          процесса возмещения расходов администрацией сельсовета создается

          комиссия из трёх человек, в состав которой включаются два

          представителя от населения избранных собранием граждан ( далее

          комиссия)

       4.Комиссия ежемесячно до 5 числа месяца следующего за отчетным

          собирается и определяет Решением сумму расходов понесенных

          администрацией сельсовета и делит её пропорционально на всех

           владельцев домов количеству потребленной воды . Показания водяных

          счетчиков при расчетах не применяется.

       5.Администрация сельсовета заключает с владельцами индивидуального

         жилого дома договор на возмещение затрат по водоснабжению.